
"Утверждено" 

Председатель              Лысов Н.А.
Секретарь                Бунькова Е.Б.

Основной
+

+

+

+

+

+

                                      Протокол №5 от "30" мая 2019г.

Медицинский университет "Реавиз"


УЧЕБНЫЙ ПЛАН Решением Ученого совета Медицинского университета "Реавиз" 

 31.08.72 Стоматология общей практики 

по программе ординатуры

31.08.72

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 1115 от 26.08.2014

организационно-управленческая

Срок получения образования: 2 г.

Квалификация: Врач - стоматолог Год начала подготовки (по учебному плану) 2019
Форма обучения: Очная

Виды профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО

                     / Моисеева Т.В./ диагностическая

реабилитационная

психолого-педагогическая

лечебная

профилактическая

Проректор по непрерывному образованию



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К

7 4/6 16Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Производственная практика

8 2/6

 4/6

12 12

 4/6

2 8 4/6

Г
Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена

Каникулы

24

1 2/6

4

 4/6

2

Ноябрь

2
9
 -

 5

Э

П 18

2

910 4/6

П П П ПЭ
Э

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

П ГППП П П П П П П П П П ППП КП К

Сентябрь

2
9
 -

 5

Сводные данные

II

П П П П П

П

ППI П П П К Э
Э

ПП

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

ППКП ППППП
П

П ПП

более 39 нед.

52 23 29

более 39 нед.

23 29

Итого

2

11

22

Курс 2

16 2/6

 4/6

16 2/6

2

21 4/6

32 2/6

2

46

104

Продолжительность обучения 

 Итого 52

П Э
К
К

П
Э

Г К

ККК К КККК

ККК К К К КК



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

48 48 1728 1728 1152 468 108 12 27 273 96 36 12 28 248 120 36 24 50 526 252 36

39 39 1404 1404 936 360 108 12 27 273 96 36 10 24 204 96 36 17 36 372 168 36

+ Б1.Б.01 Стоматология общей практики 123 30 30 36 1080 1080 720 252 108 7 18 162 36 36 10 24 204 96 36 13 30 282 120 36

+ Б1.Б.02 Общественное здоровье и здравоохранение 3 2 2 36 72 72 48 24 2 3 45 24

+ Б1.Б.03 Микробиология 1 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

+ Б1.Б.04 Гигиена и эпидемиология чрезвычайных ситуаций 1 2 2 36 72 72 48 24 2 3 45 24

+ Б1.Б.05 Педагогика 3 2 2 36 72 72 48 24 2 3 45 24

9 9 324 324 216 108                                     2 4 44 24 7 14 154 84

+ Б1.В.01 Внутренние болезни 3 3 3 36 108 108 72 36 2 4 44 24 1 2 22 12

+ Б1.В.02 Инфекционные болезни 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 72 36 3 6 66 36

+ Б1.В.ДВ.01.01 Стоматологическое материаловедение 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

- Б1.В.ДВ.01.02 Оториноларингология 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

- Б1.В.ДВ.01.03 Валеология (адаптационный модуль) 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

- Б1.В.ДВ.01.04 Психология общения (адаптационный модуль) 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

69 69 2484 2484 2484 18 648 18 648 6 216 27 972

63 63 2268 2268 2268 15 540 15 540 6 216 27 972

+ Б2.Б.01(П) Производственная (клиническая) практика 13 24 63 63 36 2268 2268 2268 15 540 15 540 6 216 27 972

6 6 216 216 216 3 108 3 108

+ Б2.В.01(П)
Симуляционная отработка практических умений и 

навыков
12 6 6 36 216 216 216 3 108 3 108

3 3 108 108 108 3 108

3 3 108 108 108 3 108

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
4 3 3 36 108 108 108 3 108

2 2 72 72 36 36 2 4 32 36

2 2 72 72 36 36 2 4 32 36

+ ФТД.В.01 Клиническая фармакология 1 1 1 36 36 36 18 18 1 2 16 18

+ ФТД.В.02
Профилактика и реабилитация стоматологических 

заболеваний
1 1 1 36 36 36 18 18 1 2 16 18

* При отсутствии государственной аккредитации основной профессиональной образовательной программы высшего образования по подготовке кадров высшей квалификации в ординатуре по специальности проводится итоговая аттестация (итоговый экзамен)

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Курс 1

Вариативная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Базовая часть 

Блок 2.Практики 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
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